SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

1

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 027/2014

Aos 30 (trinta) dias do mês de abril de 2015, às 15:30 horas, reuniu-se a Subcomissão,

constituída pela Portaria n° 002/2015, conforme disposto nos arts. 1° e 3° e seu Parágrafo único,

do Decreto Municipal nº 794, de 07/02/2013 e Decreto Municipal nº 289, de 01/2015, para, na

forma da lei, proceder à sessão de reabertura dos trabalhos licitatórios da Concorrência Pública

em epígrafe, objeto do processo nº 59478958/2014, oriundo da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos – SEMOB, destinado à contratação de empresa especializada em obras e

serviços de engenharia para execução da obra de Reurbanização do Córrego Botafogo no treco

da Avenida 136 e Avenida 2ª Radial, conforme condições e especificações estabelecidas no

Edital e seus anexos. A abertura dos envelopes contendo as Documentações ocorreu no dia 23 de

março de 2015, às 09h30m. Após a devida publicação do resultado de habilitação, foi aberto o

prazo recursal, onde nenhuma empresa interpôs recurso, assim, procedeu-se o curso normal do

certame. No horário estabelecido, compareceu a sessão as empresas: 1 – CONSORCIO CCB-

ELMO, (CCB – CONSTRUTORA CENTRAL DO BRASIL LTDA. CNPJ: 02.156.313/0001-69

– ELMO ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 02.500.304/0001-43), representada pelo Sr. MAURO

ALVES DE MELO, CPF 469.598.231-53; 2 – GAE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA.,

CNPJ: 02.083.764/0001-13, representada pelo Sr. MARCOS DE OLIVEIRA MESQUITA, CPF

517.900.251-68; 3 – EMSA – EMPRESA SUL AMERICANA DE MONTAGENS S/A., CNPJ:

17.393.547/0001-05, representada pelo Sr. HUIRLEY ALVES MOREIRA, CPF 320.919071-

20; 4 – VIA ENGENHARIA S/A., CNPJ: 00.584.755/0001-80, representada pelo Sr.

LEONARDO RIBEIRO CASSIMIRO, CPF 438.519.246-49 e 5 – TECNICA CONSTRUÇÃO

S/A., CNPJ: 17.598.968/0001-64, representada pela Sra KELY DE SOUSA FLORIANO, CPF

531.122.881-49. Dessa forma, a Subcomissão deu início aos trabalhos apresentando os

envelopes de proposta das empresas devidamente lacrados, os quais se encontravam sob a

guarda e responsabilidade desta Subcomissão até a presente data. Destarte, verificado a sua não

violação, a Subcomissão procedeu à abertura dos envelopes para conhecimento dos preços,

condições e rubrica das empresas habilitadas. As empresas: 1- CONSORCIO CCB-ELMO.,

ofertou proposta no valor global de R$ 23.806.122,28 (vinte e três milhões, oitocentos e seis mil,

cento e vinte e dois reais e vinte e oito centavos); 2- GAE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO

LTDA., ofertou proposta no valor global de R$ 24.199.999,55 (vinte e quatro milhões, cento e

noventa e nove mil, cento e novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos); 3-

SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

2

EMSA – EMPRESA SUL AMERICANA DE MONTAGENS S/A., ofertou proposta no valor

global de R$ 24.240.000,00 (vinte e quatro milhões, duzentos e quarenta mil reais); 4- VIA

ENGENHARIA S/A., ofertou proposta no valor global de R$ 24.337.023,01 (vinte e quatro

milhões, trezentos e trinta e sete mil, vinte e três reais e um centavo); 5- TECNICA

CONSTRUÇÃO S/A., ofertou proposta no valor global de R$ 23.863.948,16 (vinte e três

milhões, oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e quarenta e oito reais e dezesseis

centavos). O julgamento das referidas propostas, será realizado posteriormente pela

Subcomissão e publicado na forma da lei. Concluída esta fase e nada mais havendo a relatar

encerra-se os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai

assinada pelos membros da Subcomissão e licitantes presentes, ficando desde já os autos com

vistas franqueados aos interessados. Esta ata será extratada e afixada no quadro próprio de

avisos dos procedimentos licitatórios desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para

que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

Lucíula Santana dos Santos Ferreira

Membro

           Rumualda Cristina Santana                            Ednelson Vieira do Nascimento

                         Membro                                                           Membro

1 – CONSORCIO CCB-ELMO.______________________________________________

(CCB – CONSTRUTORA CENTRAL DO BRASIL LTDA. CNPJ: 02.156.313/0001-69 –

ELMO ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 02.500.304/0001-43)

2 – GAE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA. ________________________________

CNPJ: 02.083.764/0001-13

3 – EMSA – EMPRESA SUL AMERICANA DE MONTAGENS S/A. _______________

CNPJ: 17.393.547/0001-05

4 – VIA ENGENHARIA S/A. ________________________________________________

CNPJ: 00.584.755/0001-80

5 – TECNICA CONSTRUÇÃO S/A. _______________________________________________

CNPJ: 17.598.968/0001-64